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Q\ MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
\'\' DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS Y GESTION DE CONTRATOS
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Aprueba modificaciones a fas bases y

| )¢ 2 respuestas ingresadas en el foro de la Licitacion
Publica para contratar servicio de

“REPARACION DE SELLOS DE JUNTAS Y

—4}"’“:“\’[ A GRIETAS EN DIVERSAS CALLES DE LA

. .\E COMUNA DE LAS CONDES”, ID N°2560-31-
LR2S del portal www.mercadopublico.cl.

“[1 -rjﬁ_l DECRETO sEcc.1*ne 2 200
Lasconpes, 0 4 JUL 2025

VISTOS: La Ley N°19.886 de 2003, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacion
de Servicios, y su Reglamento, aprobade mediante Decreto Supremo N°661 de 2024 del Ministerio de
Hacienda, en particular, lo sefialado en la letra a) del numeral 3 del articuio 108, que establece la
informacion que debe encontrarse disponible publicamente en el Sistema de Informacién; Lo establecido
en el punto A.1.4. de ias Bases Administrativas; £l Decreto Alcaldicio Seccion 12 N°1125 de fecha 13 de
marzo de 2014 que delega parte de las facultades del Alcalde en el Administrador Municipal y lo dispuesto
en el Decreto Alcaldicic N°3593/P2024, de fecha 06 de diciembre de 2024, que designa el cargo de
administradora municipal.

CONSIDERANDO:

1. El Decreto Alcaldicio Seccion 12 N°1838, de fecha 30 de mayo de 2025, que aprobd las Bases
Administrativas, Bases Técnicas y los Anexos del llamado a Licitacién Publica para contratar el servicio
de “REPARACION DE SELLOS DE JUNTAS Y GRIETAS EN DIVERSAS CALLES DE LA COMUNA

. J DE LAS CONDES”, ID N°2560-31-LR25 del portal www.mercadopublico.cl:
E g 02 Las Actas N°02/2025 y 03/2025, ambas de la Comisién Evaluadora de fecha 25 de junio de 2025,
g ggglf DECRETO:
§g 51 MODIFICASE las Bases de Licitacion Publica para contratar el servicio de “REPARACION DE
a a 1] SELLOS DE JUNTAS Y GRIETAS EN DIVERSAS CALLES DE LA COMUNA DE LAS CONDES”, ID

N°2560-31-LR25 del portal www.mercadopublico.cl, aprobadas mediante Decreto Alcaldicio Seccién
12 N°1838, de fecha 30 de mayo de 2025, en el siguiente sentido:

Modificacidn N°1:

= Se modifica el punto A.6.4.2. en el siguiente sentido:
Donde Dice:

“A.6.4.2 Plazo para la Ejecucion de los Trabajos.

Los trabajos objefo de Ja presente licitacién, podrén comenzar a efecutarse a partir de fa fecha de
suscripcion del “Acta de inicio del Servicio”, por parte del Contratista y def Supervisor Municipal, la que
en todo caso deberd suscribirse dentro de los 15 dias héabiles siguientes contados desde fa facha de
notificacién del Decreto Alcaldicio que aprueba el contrato a través del portal www.mercadopublico.cl,
plazo que en todo caso podrd ser modificado por mutuo acuerdo de las partes.”
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Debe Decir:

“A.6.4.2 Plazo para Ia Ejecucion de los Trabajos.

Con anterioridad al inicio a la ejecucion de los trabajos, el adjudicatario debers enfregar toda fa
documentacion requerida por SERVIU, segtn el Instructivo de Presentacidn de Proyectos de
Conservaciones Viales de Emergencia y el Instructivo para la Inspeccién de Obras de Conservaciones
Viales de Emergencia, a fin de permitir el ingreso del proyecto al SERVIU por parie del encargado
municipal, Obtenido el Informe Favorable por el Municipio, este seréd entregado al adjudicatario, quien
debera proceder al pago de los gastos de inspeccién al SERVIU. Una vez asignada la inspeccion por parte
del SERVIU, en un plazo méximo de 3 dias habiles, se procederé a la suscripcién def “Acta de Inicio del
Servicio” entre ef Contratista y el Supervisor Municipal, dando con esto inicio af plazo para la ejecucion
de fas obras (6 meses).

Modificacién N°2:

* Se modifica el punto B.2.1. en el siguiente sentido:
Donde Dice:

“B.2.1. Modalidad de Tramitacién de Obras

La modalidad en que se abordarén las obras estarg deferminada por el Plan Estratégico de Revisién de
Proyectos del SERVIU, bajo fa modalidad "Ingreso Especial Intervencién Provisoria de Emergencia
(IPE)"."

Debhe Decir:

. “La modalidad en que se abordaran fas obras estara determinada por el Instructivo de Presentacién de

N

royectos de Conservaciones Viales de Emergencia y el Instructivo para la Inspeceién de Obras de

Co,y .
®

nservaciones Viales de Emergencia, ambos emitidos con fecha 28.05.2025 por el Servicio de Vivienda

banizacion de la Region Metropolitana, Subdireccién de Pavimentacion y Obras Viales.”

n todo lo deméas se mantienen vigentes las Bases de Licitacién Publica para contratar el servicio de
‘REPARACION DE SELLOS DE JUNTAS Y GRIETAS EN DIVERSAS CALLES DE LA COMUNA DE
LAS CONDES”, ID N°2560-31-LR25 del portal www.mercadopublico.cl, aprobadas mediante Decreto
Alcaldicio Seccién 12 N°1838, de fecha 30 de mayo de 2025.

NesSR PaBa TOmOO
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. APRUEBASE las respuestas a las preguntas ingresadas en el foro de la Licitacion Publica para
contratar el servicio de “REPARACION DE SELLOS DE JUNTAS Y GRIETAS EN DIVERSAS
CALLES DE LA COMUNA DE LAS CONDES", ID N°2560-31-LR25 del portal www. mercadopublico.cl,
de conformidad con lo dispuesto en la letra a} del numeral 3 del articulo 108 del Regiamento de

Compras Publicas, las cuales son del siguiente tenor:

Foro - Preguntas Respuestas

El oferente debera considerar todos los recursos
hecesarios para dar cumplimiento a todos los
ZSe requiere mas de un frente de trabajo en | puntos sefialados en el anexo N°8 en el plaza
paralelo? indicado en las bases dg licitacion. Es decir,
podra tener varios frentes de trabajo segun lo
estime conveniente para cumplir con los plazos J

En bases del proyecto el plazo de ejecucién
es de 6 meses, en ficha del portal dice 9
meses, ;cual prevalece para el estudio de la
propuesta?

El plazo de ejecucion de los trabajos es de 6
meses, tal y como se indica en el parrafo 2 del
punto A.6.4.2. de ias Bases de Licitacion.
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Dice que se requiere el sello de pavimento de
asfalto y de hormigdn, pero anexo N°8
adjunto  sélo  menciona  pavimentos
asfalticos. Aclarar

=
Se menciona asfalto haciendo referencia a la
materialidad del sello. Los trabajos de sellos de
juntas y grietas deberan ser realizados en ambos
tipos de pavimentos, segun sea la naturaleza del
pavimento existente.

¢Cuanto es el personal minimo exigido por el
mandante? Directo e indirecto

No se exige una cantidad minima de personal,
remitirse al punto B.3.6.1. de las Bases Técnicas.

Favor mencionar los horarios de trabajo y si
sonde L-Vodel-L

Remitirse al punto B.3.7 de las Bases Técnicas.

Zse pueden realizar trabajos nocturnos?

Remitirse al punto B.3.7. de las Bases Técnicas

ésenalética minima a utilizar en la zona de
trabajo?

Remitirse a punto B.3.2. y B.3.10. de las Bases
Técnicas.

ésenalética minima a utilizar en la zona de
trabajo y de qué tipo?

Remitirse a punto B.3.2. y B.3.10. de las Bases
Técnicas.

|

Jmandante provisionara una estaciéon para
instalar bafio y bodega con materiales?

No, ia municipalidad no entrega base. Remitirse
al punto B.3.5

¢Cuantos metros diarios es o minimo

exigible?

No se exige una cantidad de metros diarios. El
contratista deberd dar cumplimiento a los plazos
indicados en el punto A.6.4.2.

—
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éel ingreso a SERVIU es completo o se debe
ingresar por calle? este plazo no computa
con los 6 meses de ejecucion?

Debido al cambio de procedimiento SERVIU para
proyectos de Conservacion vial de emergencia,
se debera tramitar segln lo establece el nuevo
procedimiento. Los plazos iniciaran una vez se
realice el acta de inicio de servicios con el
Informe Favorable correspondiente. Remitirse a
la aclaracion de oficio respectiva.

éTiene la municipalidad planos para el
ingreso a SERVIU? o cada oferente debe
hacer un levantamiento topografico del area
a sellar?

Debido al cambio de procedimiento SERVIU para
proyectos de Conservacién vial de emergencia,
se debera tramitar segin lo establece el nuevo
procedimiento. Cada oferente deberd hacer un
levantamiento topografice, y proporcionar toda la
informacién que solicite el SERVIU para este tipo
de proyectos de conservacién vial de
emergencia. Remitirse a la aclaracién de oficio
respectiva.

iLa empresa deberd dejar garantia ante
SERVIU por 3 afios como cualquier proyecto
de pavimentacién?

No, el oferente debera considerar el ORD. N°
2303, de fecha 30 de mayo de 2025, de la
Subdireccion de Pavimentacién y Obras Viales,
Serviu Metropalitano, en el cual se establece un
nuevo procedimientos y su tramitacién, en
concordancia con el punto A.14.1.

SUBIR PLANIETRIA.

No existe planimetria, el oferente debera realizar |
todos los levantamientos vy planimetrias
requeridas para la obtener el informe favorable
SERVIU. Remitirse a respuesta a pregunta N°
12,
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¢La presente licitacién considera anticipo?

Se solicita archivo editabie de los anexos (ue
debe enviar el proponente solicitados en las
bases administrativas

No se considera anticipo.

Los archivos seran subidos al portal.

Se consulta cémo sera establecido el
programa de trabajo, ya que se trata de
muchas calles y son incidentes en el costo
las limitaciones que se tendrén para ejecutar
los trabajos. ;Se podra trabajar en varias
calles al mismo tiempo para optimizar el
plazo ofertado?

Si, remitase a la respuesta de la pregunta N°1.

ZHabra permiso para cerrar las calles o
tramos?

No se contempla el cierre de calles, remitirse al
punto B.3.3 de las Bases Técnicas. No obstante,
los trabajos deberan coordinarse en todo
momento con el ITM y la Direccion de Transito y
Transporte Publico de la Municipalidad,
especialmente en relacidon con las calles que
puedan tener un alto impacto en su flujo
vehicular,

¢Se podrad trabajar dias festivos y fin de
semana?

Remitirse al punto B.3.7 de las Bases.

¢Es necesario tramitar

municipales?

permisos
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Ya que el plazo es limitado, se necesita saber
si habrai facilidad del municipio para retirar
vehiculos estacionadas que puedan demorar
la ejecucion de los trabajos.

ado que las cantidades de area a intervenir
on fijadas en las bases técnicas, si un tramo

en su totalidad, sesto se considerard un
aumento de obra?

ése debe solicitar un permiso especial para
el corte de transito al momento de iniciar los
trabajos?

tiene mayor superficie y se decide abarcarla |

| ¢SE DEBE CONSIDERAR INSPECCION Y

—

RECEPCION SERVIU?

Se solicita especificar si la licitacién requiere
una presentacion de proyecto en SERVIU y el
tiempo estimado para realizar tramitacion y
aprobacion.

Se solicita indicar si las garantias exigidas

| por el SERVIU seran de costo del Contratista

o del Mandante.

Si, remitirse al punto B.3.3. de las Bases
Técnicas.

Si, el ITM se coordinar4 en todo momento con el
contratista, pudiendo coordinar adicionalmente la
ayuda de la Direccién de Transito y Transporte
Publico de la Municipaiidad.

Las cantidades indicadas en el Anexo N°3 y N°8
son referenciales. E! pago se realiza por obra
efectivamente efectuada para al punto indicado.
Adicionalmente de ser necesario un aumento del
contrato, se realizard de acuerdo con el punto
A.15 de las Bases Administrativas.

Remitirse a la respuesta de la pregunta N°20.

Remitase a respuesta de pregunta N°11.

Remitase a la respuesta N°11

Remitase a la respuesta N°13
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Respecto al plan de desvio de transito, se
solicita Indicar si se sectorizaran de acuerdo
a lo sefialado en los planos de proyecto o en
su defecto se solicita sefialar entre que calles
se realizaran los desvios,

Remitirse a la respuesta de la pregunta N°18 y
N°8.

Seglin B.2.1 de las bases, gsera necesario
proyecto Serviu, para este tipo de trabajos?

Se consulta si es factible entregar como
garantia a la Seriedad de Oferta, Fiel
Cumplimiento de Contrato y Correcta
Ejecucion, Péliza de Seguro Garantia y/o
Certificado de Fianza.

Remitase a |a respuesta N°11

Remitirse a los puntos A.2.1 y A.2.2 de las Bases
de Licitacion,

Cuanto es el monto maximo a oferta?

Remitirse a las notas indicadas en el Anexo N°3

Cuanto es el monto minimo a oferta?

Remitase a la respuesta N°30 [

Los fondos disponibles para el proyecto se
encuentran aprobados dentro del
presupuesto del afio actual?

Si, estos ya estdn considerados para el afio
actual

A quien se le factura los estados de pago?

La Factura debera venir a nombre de la

Municipalidad de Las Condes

Se consulta si es factible factorizar las
facturas?

Remitirse al punto A.16. de las Bases de
Licitacién

Cuanto es el plazo de pago? una vez
recepcionada la factura.

Remitase a lo sefialado en el punto A.14.1.

Cuanto es el plazo maximo de ejecucién de
obra?

Remitase al Punio A6.42 de las Bases
Administrativas y la Aclaracién de oficio
respectiva.

Cuanto es el plazo minimo de obra?

Qué entidad recepciona las obras?

No hay un plazo minimo, remitirse al punto
A.6.4.2. de las Bases de Licitacion.

Las obras seran recepcionadas en primera
instancia por la Municipalidad, y posteriormente
por el SERVIU. Para mayor detalle, remitase al
punto A.14.1 de las Bases Administrativas y a las
Bases Téchicas.

LEs factible hacer el monto total de garantias
que solicitan con mas de una boleta,
certificado fianza o pdliza garantia?, segan
corresponda, tanto para cada una de los tipos
de garantias a entregar {seriedad oferta, fiel
cumplimiento contrato, garantia adicional y
correcta ejecucion}

Remitirse a los puntos A.2.1 y A.2.2 de |as Bases
de Licitacian.

Se cuentan cancelados los derechos de
inspeccién?

El contratista debera pagar los derechos de
inspeccién SERVIU. Remitirse a aclaracién de
oficic respectiva.
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Se puede sobrepasar el monto del proyecto?

Se debera pagar derecho de inspeccion de
alguna entidad?

Se aceptan actas provisorias ylo actas
definitivas para acreditar experiencia?

De haber modificaciones de proyecto en lo
que respecta compensar cantidades de obras
que entidad las debe aprobar?

¢En caso de un financiamiento compartido,
cuéles son los porcentajes de los fondos de
cada uno de las entidades que aportan en la
licitacion?

En caso de haber discrepancia
especificaciones técnicas y planos
prevalece?

entre
JQué

En caso de haber discrepancia entre

itemizado y planos ;Qué prevalece?

En caso de haber discrepancia entre
itemizado y especificaciones técnicas ;Qué
prevalece?

¢Cuentan con botadero municipal?

¢Se debe considerar retencién en el fiujo de
caja?

¢ Existe factibilidad por parte de Direccién de
Transito para el cierre completo de la obra?

Se solicita subir informacion de planos de
redes subterraneas, agua, alcantarillado, gas,
seméforo, eféctrico en las areas y zonas a
intervenir,

Se solicita informar si se debe modificar
ubicacién de postacién eléctrica y tensores,
ademas informar si la postacion es de baja o
media tension.

Para el caso en que el mandante autorice

acreditar experiencia de certificados o actas

emitidas por empresas privadas, se solicita,

como fransparencia y veracidad de Ia

informacion, que los oferentes adjunten la
| factura correspondiente.

Se solicita adjuntar pre-informe Serviu

Remitase a |as Notas del Anexo N°3

Remitirse a la respuesta a la pregunta N°40.

Remitase a lo sefialado en el punto A4.2,
Numeral N°2.

Remitase a la respuesta a la pregunta N°22.

El financiamiento de la presente licitacion
corresponde en su totatidad a la Municipalidad de
Las Condes.

No se entiende la pregunta, toda vez que las
Bases no establecen Plano no pudiendo existir
discrepancias en relacién con las
Especificaciones Técnicas.

Remitase a la respuesta de la pregunta N°46.

No se entiende su pregunta, si se refiere a la
especificacion técnica de la partida incluida en el
itemizado, no hay discrepancia ya que indica lo
mismo ambas.

No. Remitase a lo sefalado en el punto B.2.2.5.

En caso de referirse a las retenciones de obras,
remitase a lo sefialado en el parrafo 3 del punto
A.14.1 de las Bases de Licitacién.

Remitase a la respuesta de la pregunta N°18.

La informacion solicitada no tiene relacién con el
servicio a contratar, remitirse a las Bases de
Licitacién,

La informacion solicitada no tiene relacion con el
servicioc a contratar, remitirse a las Bases de
Licitacién.

Remitase al numeral 2 del punto A.4.2 de las
Bases de Licitacion.

El Municipio no cuenta con Pre- informe,
remitirse a la aclaracion de oficio respectiva.

f
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Se solicita adjuntar Informe favorable Serviu

Se encuentra vigente el Informe Favorable

Remitase a la respuesta de |a pregunta N°55.

Remitase a la respuesta de |la pregunta N°55.

Cual es el plazo para tramitar la ingenieria y
obtencidn de informe favorable Serviu?

El plazo de ingenieria de proyecto y el de
ejecucion se consideran independientes al
momento de ofertar?

Remitase a la Respuesta N°11

Remitase a la Respuesta N°11

Se considera como plazo adicional el tramite
y asignacion de ITO Serviu?

Remitase a la Respuesta N°11

Se considerara congelar el plazo, en el caso
que se haya presentado el proyecto Serviu
para su aprobacién y obtencién de informe
favorable y [a entidad Serviu demore mas de
lo permitido, considerando que dicho
personal se encuentra trabajando de forma
remota y con demora en sus procesos
producto de la crisis sanitaria.

Las cantidades de m2 y ml segun
corresponda, a ejecutar, son los sefialados
en el pre-informe Serviu?

Para cualquier solucién de obra, que
signifique aumentar los recursos de
materiales y mano de obra, en relacién a
subsanar problemas relacionados con

diferencias de alturas, para cumplir con la
normativa Serviu y otras soluciones y que a
su vez estos no se encuentren dentro de las
partidas sefialadas en el itemizado, ya que no
se esta facultado a modificar las partidas del
itemizado, se considerard como un obra
extraordinaria?

Remitase a la respuesta de la pregunta N°11

Remitase a la respuesta N°22 y N°55.

La infermacion solicitada no tiene relacién con el
servicio a contratar, remitirse a las Bases de
Licitacién.

Se deben ejecutar solamente los m2 y anchos
sefialados en el pre-informe Serviu?

En caso de haber mayores diferencias de
altura entre la vivienda y las veredas, se
considerara como obra extraordinaria dicha
solucién?

Remitase a la respuesta N°22 y N°55.

La pregunta no tiene relacién con el servicio a
contratar, remitirse a las Bases de Licitacion.

En el caso que no se cumpla con el ancho de
veredas segiin normativa Serviu, producto
que lo obstaculiza un elemento poste o arbol,
se considerara como obra extraordinaria
moverlo? Considerando que no se esti
facultado modificar las partidas itemizado y
ademas no estan sefalados en los planos.

La pregunta no tiene relacion con el servicio a
contratar, remitirse a las Bases de Licitacion.

En cuanto a los espesores de calzadas de
hormigén o asfaltos propuestos, se consulta
si estos cumplen con el disefio para soportar

La pregunta no tiene relacion con el servicio a
contratar, remitirse a las Bases de Licitacion.
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el flujo de transito actual y el pesaje actual de
vehiculos que transitan diariamente?

En caso de ser inferior el espesor de ia
calzada de hormigén o asfalto a ejecutar, se
podra modificar?, aumentando el espesor de
aquel, para cumplir el diseiio de soporte
ajustandose al trafico actual y al pesaje def
tipo de vehiculos que circulan actualmente.
Este aumento deberia considerarse como
obra extraordinaria 0 aumento de obra?

La pregunta no tiene reiacién con el servicio a
contratar, remitirse a las Bases de Licitacion.

Se solicita confirmar que las garantfas de fiel

cumplimiento de contrato como la de
correcta ejecucidén, se puede constituir
mediante uno o© varios instrumentos

financieros y que la suma de estos resulten
el monto o porcentaje sefialado en las bases,
de acuerdo a lo estipulado en el DECRETO
250 APRUEBA REGLAMENTO DE LA LEY
N°12.886 DE BASES SOBRE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DE SUMINISTRO Y
PRESTACION DE SERVICIOS, MINISTERIO
DE HACIENDA, Parrafo 3: Garantias de fiel y
oporteno cumplimiento, Articulo 68.- (3°
parrafo) Garantia de cumplimiento: La
garantia podra otorgarse mediante uno o
varios instrumentos financieros de la misma
naturaleza, que en conjunto representen el
monto o porcentaje a caucionar y entregarse
de forma fisica o electrénicamente. En los
casos en que se otorgue de manera
electrénica, debera ajustarse a la ley N°
19.799 sobre Documentos Electronicos,
Firma Electronica y Servicios de Certificacion
de dicha firma.

Remitirse a los puntos A.2.1 y A.2.2 de las Bases
de Licitacion. En todo caso, se hace presente que
el Decreto 250 fue derogado y reemplazado por
el Decreto 661.

Se consulta en caso que el pago de la factura
sea mayor a 30 dias, cual es el procedimiento
para cobrar intereses? De acuerdo a la Ley
21.2177?

Remitirse al punto A.14.1. de las Bases de
Licitacion, en virtud del cual el pago de las
facturas se realizara dentro de los 30 dias
corridos siguientes a su recepcion.

Se solicita sefialar el plazo para facturar, una
vez aprobado estado de pago.

Remitase al punto A.14.1 de las Bases de
Licitacion.

Se consulta si se debe entregar boleta de
garantia a SERVIU, se ser asi cuanto es el
monto?

Segun lo indicado en bases corresponde a un
proyecto financiado por el Gobierno
Regional, ;se consulta si los fondos se
encuentran 100% disponibles para dicho
proyecto?

Remitase a la respuesta a la pregunta N°13.

El servicio objeto de la presente licitacion sera
financiada con fondos municipales. Remitirse a
las Bases de Licitacion.
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Se solicita oficio serviu, pago de boletin
pagado, para sclicitar inspeccién serviu.

Remitase a respuesta de las preguntas N°11 y
12.

Se pueden modificar % de gastos generales y
utilidades establecidos en el presupuesto?

La pregunta no tiene relacién con las Bases de
Licitacién.

Se solicita confirmar si requiere recepcion
SERVIU baches de 20 m2 o mas metros
cuadrados.

La pregunta no tiene relacion con el servicio a
contratar, remitirse a las Bases de Licitacién.

Se consulta si existe itemizado para que lo
adjunten a fos antecedentes

Remitirse a las Bases
especialmente el Anexo N°3.

de Licitacién,

De requerirse inspeccion Serviu, estos
gastos seran cancelados por el mandante

Para las Pruebas de adherencia y resistencia
del sellador, se consulta por un laboratorio
autorizado por la municipalidad, ya que se ha
consultado a  miultiples laboratorios
acreditados por Serviu, y ninguno lo hace,
favor aclarar

Favor considerar que se aceptaran
certificados de experiencia emitidos por
Serviu en obras de pavimentacion.

El oferente deberd pagar los costos de
inspeccién SERVIU, remitirse a la aclaracién de
oficio respectiva.

Remitirse al punto B.5 de las Bases Técnicas.

Remitirse al numeral 2 del punto A.4.2 de las
Bases de Licitacién

Existe un lapso minimo para el desarrollo de
los trabajos sin quedar fuera de base.

M) PARA TODOSR
DE
CONTROL 2~

DIRECCION

\

e exigira solo un administrador de contrato
ara estar al frente de la obra.

e podra desarrollar trabajos en horario
octurno.

Se exigira algun ensayo de laboratorio parael |

sello a colocar.

Se exigira solo un letrero de obra.

Se puede sobrepasar el monto estimado sin
fquedar fuera de base.

Se solicitan los anexos en formato Word

se podra presentar experiencia serviu en
construccién de pavimentos de calzadas en
espacios puiblicos en el territorio nacional,
favor considerar

Remitirse a la respuesta a la pregunta N°37.

' Si, remitirse al numeral 6 del punto A.9. de las

| Bases de Licitacion.

Remitirse a la respuesta de la pregunta N°6.

| Remitase al punto B.5. de las Bases Técnhicas

Remitase al
Técnicas.

punto B.3.10. de

Remitase a la respuesta a la pregunta N°41.

' Los anexos seran subidos al portat en el formato
| indicado.

y

Remitase a lo indicado en el punto A.4.2 de las |

Bases de Licitacion.

las Bases |
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4. PUBLIQUESE el presente Decreto en el portal www.mercadopiiblico.cl, ID N°2560-31-LR25.

POR ORDEN DE LA SENORA ALCALDESA:
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
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S
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DORA MUNICIPAL

ISTRIBUCION:

MEsOR PARA TOODOS

DIRECCICON

Direccion de Control

Direccién de Administracion y Finanzas
Direccion de Infraestructura y Servicios Piblicos
- Direccién Juridica

- Tesoreria Municipal

- Oficina de Partes

- Secplan




